ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-UNAB-1

SERVICIO DE ALIMENTACION, PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL COMEDOR
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA PARA EL SEMESTRE 2023- Y
SEMESTRE 2023-I1.

En, auditorio de la Universidad Nacional de Barranca, a los 23 de febrero del afio 2023, a las
16:00 pm horas, el Jefe de la Unidad de Abastecimiento como Organo Encargado de
Contrataciones , encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°1-2023-UNAB-1, cuyo objeto de convocatoria es
la Contratacién DEL SERVICIO DE ALIMENTACION, PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIARIOS DEL COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
BARRANCA PARA EL SEMESTRE 2023-1 Y SEMESTRE 2023-ll, a fin de efectuar el
Otorgamiento de la Buena Pro.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DETALLE DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

Se acuerda de conformidad al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
registrar el otorgamiento de la buena pro mediante la publicacién en el SEACE.

De acuerdo con los resultados Del Cuadro de Admision, Evaluacion y Calificacién de las ofertas, el
postor ganador de la pro es:

1 CUIDO TU SALUD E.I.LR.L S/ 387,790.00

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de Ia evaluacién
econdémica, otorgando la buena pro al postor.
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ESPINGZA(JARA RAFAEL CESAR
Organo Encargado de las Contrataciones




ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE SERVICIOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-UNAB-1

Contratacion DEL SERVICIO DE ALIMENTACION, PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL
COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA PARA EL
SEMESTRE 2023- Y SEMESTRE 2023-II.

En, auditorio de la Universidad Nacional de Barranca, al 23 de febrero del afio 2023, a las 1500
pm horas, el Jefe de la Unidad de Abastecimiento como Organo Encargado de Contrataciones
, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacion Simplificada N°1-2023-UNAB-1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion
DEL SERVICIO DE ALIMENTACION, PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL COMEDOR
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA PARA EL SEMESTRE 2023-1 Y

SEMESTRE 2023-ll, a fin de efectuar la Admision , Calificacién y Evaluacion de las ofertas.

Que con fecha14 de febrero del 2023, se realizé la convocatoria a través de la plataforma del
SEACE.

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. Tipo RUC/Cédigo Nombre o Fecha de Estado Fecha de Usuario de
proveedor Razén Social registro en el registro Registro
procedimiento
1 Proveedor 10406562200 | BRANEZ BARONA 21/02/2023 Valido 21/02/2023 | 10406562200
con RUC SANTIAGO PEDRO
2 Proveedor 10424639031 | CHAVEZ 16/02/2023 Vélido | 16/02/2023 | 10424639031
con RUC CASTILLO
CARLOS JUAN
PABLO
3 Proveedor 10459457351 | TORRES 17/02/2023 Valido 17/02/2023 | 10459457351
con RUC HUAMANI SAUL
MIGUEL
4 Proveedor 10467226521 | MARIGORDA 17/02/2023 Valido | 17/02/2023 | 10467226521
con RUC GALLOSO JOSE
RENATO
5 Proveedor 10751694844 | RONDON LA 21/02/2023 Valido 21/02/2023 | 10751694844
con RUC ROSA MARCO
ANTONIO
6 Proveedor 20550047901 | YAMBEP E.I.R.L. 21/02/2023 Valido | 21/02/2023 | 20550047901
con RUC
7 Proveedor 20564263452 | SERVICIOS 21/02/2023 Vélido | 21/02/2023 | 20564263452
con RUC GENERALES TRES
REGIONES S.R.L.
8 Proveedor 20568320507 | CONSORCIO E 15/02/2023 Valido | 15/02/2023 | 20568320507
con RUC INVERSIONES
SHALOM E.I.R.L.
9 Proveedor 20600158776 | ADAR ADRIEL 21/02/2023 Valido 21/02/2023 | 20600158776
con RUC E:l:R:L:
10 Proveedor 20600728505 | EXITOS 17/02/2023 Valido | 17/02/2023 | 20600728505
con RUC CORPORATIVOS
SOCIEDAD
ANONIMA -
EXICORP S.A.
h B Proveedor 20602181104 | CUIDO TU SALUD 15/02/2023 Valido 15/02/2023 | 20602181104
con RUC E.L.LR.L.
12 Proveedor 20605036342 | TORRESPRO 16/02/2023 Valido | 16/02/2023 | 20605036342
con RUC E.L.R.L
13 Proveedor 20608277146 | BIO INNOVATION 15/02/2023 Valido 15/02/2023 | 20608277146
con RUC S.A.C.
14 Proveedor 20609045338 | CARTER & 16/02/2023 Valido 16/02/2023 | 20609045338
con RUC HURTADO S.R.L.
15 Proveedor 20610129596 | CORPORATION 15/02/2023 Valido | 15/02/2023 | 20610129596
con RUC SERLI E.LI:R:L:




En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas a
través del portal SEACE- Presentacion electrénica los siguientes proveedores:

Nro | RUC/Cddig Nombre o Fecha de | Horade | Usuari Fecha de Hora de Estado
o Razén Social registro registro o de presentacié | presentaci6 de la
registr n n propuest
o a
1 2060218110 CUIDO TU 22/02/202 23:32:36 | 206021 22/02/2023 23:32:48 Enviado
4 SALUD E.I.R.L. 3 81104
2 1042463903 CHAVEZ 22/02/202 23:54:21 | 104246 22/02/2023 23:55:23 Enviado
1 CASTILLO 3 39031
CARLOS JUAN
PABLO
3 2055004790 | YAMBEP 22/02/202 23:34:47 | 205500 22/02/2023 28:85:57 Enviado
1 E.l.R:L. 3 47901

En fecha 23.02.2023, se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
los Términos de Referencias previstos en las bases.

Acto seguido:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con

su evaluacién:
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1 | CUIDO TU SALUD E.LR.L| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPO| CUMPLE | ADMITIDO
NDE
CHAVEZ CASTILLO NO
cu UM MPLE
2 | CARLOS JUAN PABLO MPLE CUMPLE | CU CUMPLE | CUMPLE ﬁgERESPO CUMPLE | ADMITIDO
NO
3 YAMBEP E.LR.L CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPO| CUMPLE | ADMITIDO




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacién

Item(s) a los que postula

Contratacion DEL SERVICIO DE ALIMENTACION,
PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL
COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE BARRANCA PARA EL SEMESTRE
2023-1 Y SEMESTRE 2023-I1.

N° Nombre o razén social del postor
1 CUIDO TU SALUD E.ILR.L
2 CHAVEZ CASTILLO CARLOS JUAN PABLO

Contratacion DEL SERVICIO DE ALIMENTACION,
PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL
COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE BARRANCA PARA EL SEMESTRE
2023-1 Y SEMESTRE 2023-Il.

YAMBEP E.I.LR.L

Contratacién DEL SERVICIO DE ALIMENTACION,
PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL
COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE BARRANCA PARA EL SEMESTRE
2023-1 Y SEMESTRE 2023-I1.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se prosigui6é con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal_del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual
sefala que “Cuando la evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga elmaximo puntaje
a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las deméas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios (...)", obteniéndose:

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

POSTOR MONTO TOTAL % RESPECTO AL | FACTOR DE PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO VALOR EVALUACION| Bonificacién 5% | TOTAL PRELACION
REFERENCIAL PRECIO REMYPE
CUIDC')E'I'L% fALUD S/387,790.00 97.18 96.31 4.81 101.12 1
CHAVEZ CASTILLO §/373,503.00 93.60 700 No 100 2
CARLOS JUAN
PABLO
YAMBEP E.I.R.L S/ 397,995.00 99.74 93.84 4.69 98.53 3
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:
l‘ [ N° DE ORDEN DE : PUNTAJE
|
A PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TOTAL
\ X\J 1 CUIDO TU SALUD E.ILR.L 101.12
Y 2 CHAVEZ CASTILLO CARLOS JUAN PABLO 100
% 3 YAMBEP E.I.R.L 98.53
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor
que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelaciéon cumple con los requisitos de
calificacién detallados en las bases:




REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

APACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
QUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
S/408,200.00 (Cuatrocientos Ocho Mil
Doscientos con 00/100 Soles, por la
contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de postores
que declaren en el Anexo N° 1 tener ia
condicién de micro y pequeha
empresa, se acredita una experiencia
de S/ 99,753.87 (Noventa y Nueve Mil
Setecientos Cincuenta y Tres con
87/100 Soles).

RESULTADOS DE CALIFICACION

1 |CUIDO TU SALUD E.I.LR.L

()
=
s c
= 3

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acredita Experiencia Equivalente a
S/ 165,960.00 (MYPE)

CALIFICA

CHAVEZ CASTILLO
CARLOS JUAN PABLO

NO
PRESENTA

NO
PRESENTA

NO
PRESEN
TA

NO
PRESENTA

Acredita Experiencia Equivalente a
S/ 430,560.0

NO CALIFICA

YAMBEP E.I.R.L

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acredita experiencia equivalente a S/
177,344.00 (MYPE)

CALIFICA

|

DETALLE DE LA OFERTA QUE NO CALIFICA

» Elpostor CHAVEZ CASTILLO CARLOS JUAN PABLO, de la revision de su propuesta técnica, se

observa que no presenta los requisitos de calificacién referidos a

EQUIPAMIENTO

ESTRATEGICO, FORMACION ACADEMICA, CAPACITACION, EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE, por lo que su oferta NO CALIFICA, en tanto no presenta ningun documento que acredite
el cumplimiento de los Requisitos de Calificacién requeridos en las bases integradas a folio 41,42
y 43, por lo que el postor CHAVEZ CASTILLO CARLOS JUAN PABLO tiene la condicién de

DESCALIFICADO

RESULTADOS DE CALIFICACION

N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 CUIDO TU SALUD E.I.LR.L
2 YAMBEP E.I.R.L
ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de Contrataciones da poraprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis\efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas
y Calificacion adjuntos que formﬂ.\parte del Acta.
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ESPINOZA JARA RAFAEL CESAR
Organo Encargado de las Contrataciones
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